
Contacto

Teléfono 925238101
Fax 925267217
Correo Electrónico contratacion.sbs@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/002475 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2024
a las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios sociales para la gestión del servicio público de acceso a
productos de apoyo para personas en situación de dependencia de Castilla-La Mancha.

Las necesidades a satisfacer consisten, principalmente, en facilitar la permanencia en el domicilio habitual aDescripción 
las personas en situación de dependencia que se hallen en situación de vulnerabilidad por su estado de salud o
discapacidad, proporcionando una serie de productos de apoyo que puedan mejorar su confort y las condiciones de
atención por parte de sus personas cuidadoras.
Valor estimado del contrato 8.877.281,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.765.009,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.877.281,69 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.
33183000 - Aparatos de ayuda ortopédica.
33193000 - Sillas de ruedas y demás vehículos para inválidos y material asociado.
33196100 - Aparatos para las personas de avanzada edad.
33196200 - Aparatos para personas con discapacidad.
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UTE ILUNION ACCESIBILIDAD SOCIOSANITARIO
NIF U19336239
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ ALBACETE
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 911210330
Correo Electrónico licitaciones.accesibilidad@gen.ilunion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.723.730,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.596.103,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 031323/2024
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación Por resultar su oferta conforme con los criterios de adjudicación previstos en el Anexo I del PCAP y del
PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

De conformidad con lo establecido en los artículos 131 y 145 de la LCSP y en cumplimiento de la obligación de
justificación prevista en el artículo 116.4 del mismo cuerpo legal, el presente contrato se adjudicará mediante
procedimiento abierto, utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación, en base a un planteamiento regido por la
consecución de la mejor relación calidad-precio de las ofertas. En este procedimiento toda empresa interesada puede

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con las licitadoras. El
procedimiento se tramitará de conformidad con lo establecido en las normas generales de adjudicación de los contratos
de las Administraciones Públicas y en las específicas previstas en los artículos 156 a 158 de la LCSP para el
procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportación anual de productos complementarios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico general.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
Software propuesto para la gestión del servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Traspaso del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jO3jERr0UsQyBA nWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2024

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296656-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/08/2024

ID 0000014070447 |  2024-000925920 | dom, 01 sep 2024 12:06:43:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157920740634563864578028015503512628959 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2jO3jERr0UsQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296656-2024:TEXT:ES:HTML

